

Wielkopolski Urząd Wojewódzki		
Wydział Polityki Społecznej		
Dane jednostki sprawozdawczej:	Sprawozdanie z działalności ŚDS w roku budżetowym 2021 WUW-PS-II-BB-1/2022	Adresat:
Nazwa: Środowiskowy Dom Samopomocy		WPS Woj. Wielkopolskie
Adres: 63-500 Ostrzeszów Tadeusza Kościuszki 2		
Tel: 62-7320640		
Fax: 62-7320640		
Nr wykonania: 1		Przekazać w terminie do
Uwagi:		2022-02-15

Sprawozdanie

wyszczególnienie		1	
Tytuł prawny do lokalu, w którym jest prowadzona działalność (np. umowa najmu, umowa użyczenia itp.)	1	UMOWA DZIERŻAWY	
Wysokość kosztu najmu lokalu (jeśli jest ponoszony)	2		24 467,16
Kierownik ŚDS	3	Agnieszka Sobczak	
Typ ŚDS (TYP A, TYP B, TYP C, TYP D)	4	AB	
Liczba miejsc	5		40
Od kiedy funkcjonuje ŚDS?	6		1995-10-26
Forma działalności ŚDS	7	Gmina samodzielnie	
Jednostka powołująca ŚDS	8	Rada Miejska Ostrzeszów	
Adres jednostki powołującej	9	ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów	
Jednostka samorządu terytorialnego prowadząca lub zlecająca prowadzenie placówki:	10	Miasto i Gmina Ostrzeszów	
Adres jednostki prowadzącej/zlecającej	11	ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów	
Formy i efekty prowadzonej działalności		Pracownia gospodarstwa domowego -zwiększenie umiejętności wzajemnej współpracy, pomocy i zaradności życiowej, -poznanie zasad bezpieczeństwa pracy w szczególności procedur w związku z pandemią koronawirusa COVID 19, -doskonalenie umiejętności korzystania z przepisów kulinarnych, -poprawa umiejętności korzystania ze sprzętu oraz narzędzi z grupy artykułów gospodarstwa domowego, -zwiększenie umiejętności praktycznych związanych z wszystkimi czynnościami porządkowymi, -zwiększenie umiejętności planowania zakupów oraz gospodarowania własnymi zasobami finansowymi Pracownia rękodzieła artystycznego -poprawa sprawności manualnej, -rozładowanie napięć i nagromadzonych emocji poprzez prace plastyczne, -doskonalenie technik malarskich przy użyciu farb akrylowych, -doskonalenie czynności praktycznych w zakresie posługiwania się przyrządami takimi jak: gilotyna do cięcia papieru, nożyczki, gwoździe, klej silikonowy itp. -nauka poprawnej segregacji śmieci, -podczas zajęć powstały wytwory pracy twórczej uczestników: obrazy, ozdoby i przedmioty dekoracyjne, -wszystkie materiały do terapii zostały przydzielone indywidualnie każdemu uczestnikowi z uwagi na zachowanie zasad bezpieczeństwa w pandemii Pracownia muzyczno - teatralna -poprawa umiejętności radzenia sobie ze stresem podczas występów publicznych, -poprawa współpracy i komunikacji w grupie, -wzrost umiejętności działań twórczych uczestników, improwizacji, obycia na scenie, -realizacja przedstawień teatralno muzycznych -samodzielne wykonanie przez uczestników kilku tańców grupowych, -opanowanie na pamięć i wykonanie przez niektórych uczestników co najmniej jednej piosenki, -umiejętność wydobywania dźwięków na podstawowych inst. perkusyjnych z instrumentarium C. Orfa Pracownia ogrodnicza -uczestnicy zajęć pracują w ogrodzie zgodnie z kalendarzem prac, -wykorzystują narzędzia ogrodnicze zgodnie z ich zastosowaniem, -potrafią odróżnić chwasty od roślin ozdobnych, -uczestnicy zajęć z pomocą instruktora kształtowali ogród oraz teren wokół ośrodka Terapia ruchowa -zapoznanie uczestników zajęć z zasadami zdrowego i aktywnego stylu życia, -poprawa ogólnej sprawności oraz zwiększenie aktywności ruchowej, -trening funkcjonowania w codziennym życiu -poprawa funkcjonowania w zakresie umiejętności praktycznych (sprzątanie, pranie, prasowanie, obsługa sprzętu AGD i RTP) -zwiększenie dbałości o wygląd zewnętrzny i higienę osobistą) -wypracowanie i przestrzeganie przez uczestników grafiku kąpieli i pielęgnacji ciała, -umiejętne gospodarowanie środkami finansowymi w zakresie regulowania opłat eksploatacyjnych oraz robienia zakupów aprowizacyjnych. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów -poprawa w zakresie relacji i współdziałania między członkami grupy, -skuteczne komunikowanie się, -wypracowanie nawyków stosowania zwrotów grzecznościowych, -nabywanie umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami i rozwiązywania sytuacji konfliktowych Trening umiejętności spędzania czasu wolnego -korzystanie z zorganizowanych form wypoczynku: spacer, wyjście do kina, na basen, do Muzeum, -nabywanie umiejętności korzystania z dostępnych mediów: prasa, Internet, radio, telewizja -aktywna rekreacja w ogrodzie gry i zabawy plenerowe -udział uczestników w Pikniku Rodzinnym oraz w innych imprezach integracyjnych organizowanych przez ŚDS. Usługi pielęgniarstwo - opiekuńcze -sprawowanie opieki nad uczestnikami podczas dowozu, wyjęcia do lekarza -pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych uczestników, których stan zdrowia tego wymaga: zmiana pieluch, mycie całego ciała po zabrudzeniu się, zmiana odzieży, bielizny, podanie posiłku.	
Zasoby ŚDS przeznaczone na jego funkcjonowanie	w tym zakresie: środków finansowych z budżetu wojewody	na działalność bieżącą	13 892 848,75
		na wydatki inwestycyjne	14 0,00

w tym zakresie: środków finansowych z innych źródeł	na działalność bieżącą	15	0,00
	na wydatki inwestycyjne	16	0,00
w tym zakresie: liczby pracowników zatrudnionych na czas nieokreślony i na czas określony w podziale na stanowiska pracy		17	Kierownik - 1 osoba Terapeuta - 4 osoby Technik fizjoterapii - 1 osoba Pielęgniarka/opiekun - 1 osoba Opiekun/sprzątacza - 1 osoba Kierowca - 1 osoba Samodzielny referent w księgowości - 1 osoba
Liczba wszystkich pracowników		18	10
w tym: zatrudnionych o umowę o pracę		19	10
w tym: zajmujący stanowiska:		20	Kierownik - 1 osoba Terapeuta - 4 osoby Technik fizjoterapii - 1 osoba Pielęgniarka/opiekun - 1 osoba Opiekun/sprzątacza - 1 osoba Kierowca - 1 osoba Samodzielny referent w księgowości - 1 osoba
w tym: zatrudnionych na innych umowach cywilno - prawnych		21	0
w tym: zajmujący stanowiska:		22	-
w tym: zatrudnionych na czas nieokreślony		23	8
w tym: zajmujący stanowiska:		24	Kierownik - 1 osoba Terapeuta - 3 osoby Technik fizjoterapii - 1 osoba Pielęgniarka/opiekun - 1 osoba Kierowca - 1 osoba Samodzielny referent w księgowości - 1 osoba
w tym: zatrudnionych na czas określony		25	2
w tym: zajmujący stanowiska:		26	Terapeuta - 1 osoba Opiekun/sprzątacza - 1 osoba
Liczba uczestników, którzy opuścili ŚDS		27	3
Przyczyny opuszczenia ŚDS:		28	zmiana miejsca zamieszkania 1 osoba pogorszenie stanu zdrowia 1 osoba rezygnacja z usług 1 osoba
Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku	Rodzaj zajęć/ pracowni	29	Pracownia gospodarstwa domowego - 6 Pracownia rękodzieła artystycznego - 11 Pracownia ogrodnicza - 5 Pracownia edukacyjno - komputerowa 6 Pracownia muzyczno - teatralna - 11 Terapia ruchowa - 7 Treningi oraz zajęcia świetlicowe - 15
	Średnia liczba uczestników zajęć/ pracowni	30	30,00
Współpraca z podmiotami wymienionymi w § 21 rozporządzenia i jej efekty		31	Stowarzyszenie "RAZEM" w Ostrzeszowie Przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Ostrzeszowie działa Stowarzyszenie "RAZEM", którego członkami są rodzice i opiekunowie domowników ŚDS, kadra zatrudniona w ŚDS i MGOPS oraz sympatycy i przyjaciele Domu. Od wielu już lat Środowiskowy Dom Samopomocy wspólnie ze Stowarzyszeniem oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej podejmują działania mające na celu pozyskanie środków finansowych oraz rzeczowych na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej: - paczki żywnościowe w ramach Programu "POPŻ 2021". Artykuły żywnościowe przekazano na rzecz rodzin z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów w tym na rzecz wszystkich Uczestników ŚDS oraz ich rodzin. Rodziny, opiekunowie W ramach tej współpracy zrealizowano wspólnie m.in.: spotkania okolicznościowe i imprezy integracyjne o różnym charakterze np. "Piknik Rodzinny", "Andrzejki", "Spotkanie Wigilijne". - Stowarzyszenie "RAZEM" regularnie dofinansowuje działania terapeutyczne realizowane przez ŚDS a w szczególności pracownię gospodarstwa domowego. Poradnia Zdrowia Psychicznego Kontakt z poradnią i lekarzem psychiatrą pozwala na uzyskanie pomocy w sytuacjach kryzysowych dotyczących szczególnie pogorszenia stanu zdrowia Podopiecznego, zapewnienie systematycznych wizyt u lekarza, wymiana informacji dot. stanu zdrowia Uczestnika Domu. MGOPS w Ostrzeszowie Pracownik socjalny z MG OPS realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej na rzecz Uczestników ŚDS oraz ich rodzin. Ośrodki (ŚDS, WTZ, DDPS, Klub Senior + "BRATEK", DPS, Szkoła Specjalna itp.) Udział osób niepełnosprawnych w różnego rodzaju imprezach oraz spotkaniach. Ich efektem była przede wszystkim wzajemna integracja, możliwość zaprezentowania własnej twórczości oraz osiągnięć terapii zajęciowej jak również wymiana doświadczeń dotyczących pracy z osobami niepełnosprawnymi. Ostrzeszowskie Centrum Kultury Udział osób niepełnosprawnych w imprezach kulturalnych organizowanych przez OCK uzyskanie dodatkowych zniżek na projekcje filmowe. Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie Udział w wystawach, wernisażach, uroczystościach rocznicowych i Świętach Państwowych a także w imprezach kulturalnych organizowanych przez Muzeum Regionalne.

Ocena realizacji zadań	32	Każdy kolejny rok pracy Środowiskowego Domu Samopomocy to realizacja ustawowych obowiązków oraz działania zmierzające do podnoszenia standardu usług prowadzonej w placówce rehabilitacji, mającej na celu poprawę w szeroko pojętym funkcjonowaniu codziennym, psychicznym, ruchowym i społecznym, podopiecznych ŚDS. Funkcjonowanie ŚDS przynosi wymierne efekty dla uczestników domu: -wzrost samodzielności i zaradności życiowej, -poprawę jakości życia - nabycie umiejętności praktycznych wykorzystywanych w codziennym funkcjonowaniu, -rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny, -wzmocnienie inicjatywy i kreatywności, -wzrost motywacji do podejmowania różnych form aktywności- aktywność twórcza, wytwory prac, -kontrolę własnego zachowania, -poprawę komunikacji werbalnej, -umiejętność współdziałania i współpracy w grupie, -zwiększenie sprawności motorycznej osób niepełnosprawnych, -umocnienie więzi i zintegrowanie grupy, -integracja społeczna.
Wnioski	33	Rok 2021 był w dalszym ciągu trudny ze względu na utrzymującą się pandemię koronawirusa COVID 19. Placówka decyzją Wojewody Wielkopolskiego była zamknięta w okresach nasilenia zachorowań w naszym regionie. W tym czasie staraliśmy się przystosować formy i techniki pracy na miarę możliwości naszych uczestników. Utrzymywaliśmy z nimi kontakt poprzez dostępne formy komunikacji: telefon, internet oraz wizyty w domach z zachowaniem szczególnej ostrożności w celu przekazania materiałów do terapii zajęciowej, paczek okolicznościowych itp. Pracownicy ŚDS zaangażowali się w dostarczanie posiłków domownikom ŚDS, szycie maseczek ochronnych, które były przekazane wszystkim uczestnikom ŚDS oraz członkom ich rodzin. W roku 2021 udało się przeprowadzić gruntowne prace remontowe 2 łazienek wraz z malowaniem części pomieszczeń użytkowych, oraz przeprowadzić remont pomieszczenia, które zostało zniszczone na skutek nawałnych deszczy.
Planowane zmiany	34	Najistotniejszą zmianą zaplanowaną na rok 2022 będzie podjęcie działań mających na celu oddzielenie ŚDS w Ostrzeszowie ze struktur MG OPS w Ostrzeszowie.

JEŚLI POSIADAJĄ PAŃSTWO PODPIS ELEKTRONICZNY SPRAWOZDANIE W CAS WINNO ZOSTAĆ PODPISANE ELEKTRONICZNIE

Osoba sporządzająca sprawozdanie

Imię i nazwisko: Agnieszka Sobczak
 Telefon: 62-7320640
 Data wykonania: 2022-01-14
 Data wysłania:

**ŚRODOWISKOWY
DOM SAMOPOMOCY**
 ul. Tadeusza Kościuszki 2
 63-500 Ostrzeszów
 tel. 62 732 06 40
 Regon 520626926 NIP 5140356998

KIEROWNIK
 Środowiskowego Domu Samopomocy
 w Ostrzeszowie

mgr Agnieszka Sobczak